



**GMINA BABORÓW**  
**ul. Ratuszowa 2a, 48-120 Baborów**  
powiat głubczycki; województwo opolskie  
tel. 77/4036920; faks 77/ 4036928  
e-mail: [um@baborow.pl](mailto:um@baborow.pl), [www.baborow.pl](http://www.baborow.pl) NIP: 748-15-06-649, Regon: 531412817

IGP.271.2.2023

Baborów, 21.04.2023 r.

## **WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 4.222.119,91 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Baborów w 2023 r. oraz spłatę zaciągniętych kredytów**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.

### **Pytanie nr 1**

Proszę o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawki Wibor 1M wyliczanej w następujący sposób: jako średnia arytmetyczna pięciu ostatnich notowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek”

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający potwierdza regulowanie wszystkich zobowiązań terminowo oraz informuje, że nie posiada żadnych zobowiązań wymagalnych.

### **Pytanie nr 3**

Czy Gmina zaciągnęła nowe zobowiązania po dniu 2022.06.30? Jeżeli tak, prosimy podać kwotę, cel oraz instytucję finansową która udzieliła finansowania?

Odpowiedź nr 3

- a) 1.543.442 zł – pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków unijnych – Bank Gospodarstwa Krajowego
- b) 1.050.000,00 – kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Baborów w 2022 r. oraz spłatę zaciągniętych kredytów – Bank Spółdzielczy w Baborowie.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu

lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź nr 4 :

Gmina nie wprowadziła takich zmian.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o podanie kwot wieloletnich transakcji, zdarzeń lub zobowiązań Gminy ujętych w wydatkach majątkowych wynikających z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (ujmuje się kwotę pozostająca do zapłaty w okresie prognozy);
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 -10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B).

Odpowiedź nr 5

- a) Gmina nie zawarła umów wsparcia.
- b) Gmina nie planuje dopłat do kapitału i nie składała oświadczeń w tym zakresie.
- c) Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publiczno-prywatnym.
- d) Gmina nie posiada innych wieloletnich zobowiązań.

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź nr 6

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający przeznaczy kredyt zgodnie zapisami SIWZ cz. IV pkt. 1

#### **Pytanie nr 8**

Prosimy o akceptację oprocentowania zadłużenia wymagalnego/przeterminowanego w wysokości

obowiązującej u Wykonawcy. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie tej stawki.  
Odpowiedź nr 8

Zamawiający akceptuje.

#### **Pytanie nr 9**

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie nr 10**

SWZ Rozdział IV, pkt. 2 lit. a) - wnosimy o dopisanie na końcu zdania „W przypadku niedotrzymania, jednak nie później niż do dnia 31.12.2036 r.”

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie, że umowa kredytu zostanie zawarta na wzorze obowiązującym u Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów SWZ, odpowiedzi do SWZ oraz oferty.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

#### **Pytanie nr 13**

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź nr 13

Kontrasygnata zostanie złożona na deklaracji wekslowej.

#### **Pytanie nr 14**

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;
- b) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź nr 14

- a) zgodnie z zapisami SIWZ cz. IV pkt. 1
- b) Zamawiający nie dopuszcza.

Propozycja Zamawiającego:

Z powodu braku wpływu refundacji środków unijnych umożliwiających spłatę zadłużenia w ustalonym terminie termin spłaty raty kredytu, zaciągniętego na finansowanie zadań z udziałem środków unijnych w wysokości 141.303,00 zł zostanie przesunięty na kolejny rok budżetowy z ostatecznym terminem spłaty na dzień 31.12.2024 r. Brak spłaty zadłużenia w pierwotnie ustalonym terminie tj. 31.12.2024 r. oznacza brak wpływu refundacji i powoduje przesunięcie terminu spłaty na 31.12.2025 r.

#### **Pytanie nr 15**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź nr 15

Tak - 30.000 euro.

#### **Pytanie nr 16**

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wyraża zgodę .

#### **Pytanie nr 17**

Prosimy o informację, czy w przypadku, gdy termin spłaty kredytu (rat kapitałowych lub odsetek) upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy albo niebędącym dniem roboczym, termin spłaty kredytu zostanie uznany za zachowany jeżeli spłata kredytu nastąpi w pierwszym dniu roboczym po umownym terminie spłaty

Odpowiedź nr 17

Zamawiający potwierdza.

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

#### **Pytanie nr 18**

Prosimy o wskazanie czy:

- a) w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

Odpowiedź nr 18

Nie

### **Pytanie nr 19**

Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. podmiotu któremu jednostka zamierza poręczyć/udzielić gwarancji wraz z informacjami:
  - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
  - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
  - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
  - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
  - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie planuje udzielania poręczeń i gwarancji.

### **Pytanie nr 20**

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź nr 20

Tabela nr 1, 2 i 3 w załączeniu.

### **Pytanie nr 21**

Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź nr 21

- a) Sytuacja związana z COVID-19 nie miała znaczącego wpływu na sytuację finansową Gminy.
- b) W załączeniu informacje COVID -2020 i COVID-2021
- c) Nie zastosowano

### **Pytanie nr 22**

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź nr 22

2.888.418,57 zł – Rb-27s na 31.12.2022 r. – dział 756, rozdział 75621, § 0010, w roku 2023 wartość ta zostanie wykazana w sprawozdaniu NDS, wierszu D15, w kolumnie wykonanie.

### Pytanie nr 23

Pozostałe pytania, w tym:

- a) Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2023.
- b) Proszę o informację nt. należności przeterminowanych na koniec IV kw. 2022 – z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania.

Odpowiedź nr 23

- a) Realizacja zadań inwestycyjnych
- b) Należności wymagalne dotyczą należnych gminie wpływów z tytułu podatków i opłat lokalnych, podatku rolnego oraz należności z tytułu najmu lokali mieszkalnych. Prowadzone jest postępowanie windykacyjne przez Urzędy Skarbowe oraz na drodze sądowej.

### PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

### Pytanie nr 24

Prosimy o:

- a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
- b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź nr 24

- a) Podmioty powiązane kapitałowo z gminą:
  - Zakład Usług Komunalnych, ul. Krakowska 1 48 - 120 Baborów, Regon 530585622 - 88,74 % udział Gminy Baborów
  - SIM Opolskie Południe sp. zoo ul. Ratuszowa 9, 48 - 200 Prudnik Regon 389979347 - 7,14 % udział Gminy Baborów
- b) Nie

### DODATKOWE DOKUMENTY

### Pytanie nr 25

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów :

1. Sprawozdania za IV kw. 2022 tj.: Rb-N, Rb-Z, Rb-NdS, Rb-27S, Rb-28S
2. Zmiany do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonane po dniu 09/02/2023 (jeżeli były)
3. Zmiany do WPF dokonane po dniu 09/02/2023 (jeżeli były)

Odpowiedź nr 25

1. <http://bip.baborow.pl/4853/2782/wykonanie-budzetu-2022.html>
2. [https://prawomiejscowe.pl/UrządMiejskiwBaborowie/document/935172/Uchwała-XXXIX\\_394\\_23](https://prawomiejscowe.pl/UrządMiejskiwBaborowie/document/935172/Uchwała-XXXIX_394_23)
3. [https://prawomiejscowe.pl/UrządMiejskiwBaborowie/document/935177/Uchwała-XXXIX\\_395\\_23](https://prawomiejscowe.pl/UrządMiejskiwBaborowie/document/935177/Uchwała-XXXIX_395_23)

### Pytanie nr 26

Proszę o odniesienie się do poniższych kwestii:

W związku z ustaleniem systemu spłat jako raty kwartalne i zapisami rozdziału IV Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2 prosimy o potwierdzenie następujących kwestii czy spłaty w 2024 r. mają się odbywać według schematu: 31.03.2024 r. 16 000,00 zł. 30.06.2024 r. 16 000,00 zł. 30.09.2024 r. 16 000,00 zł. 31.12.2024 r. 157 853,00 zł. (suma 16 550,00 zł. + 141 303,00 zł.)

Odpowiedź nr 26

Korekta SWZ – spłata 30.09.2024 r. 32.275 zł. 31.12.2024 r.173.578 ,00 zł. (suma 32.275 zł + 141 303,00 zł.)

**Pytanie nr 27**

W związku z ustaleniem spłaty rat kapitału do ostatniego dnia kalendarzowego każdego kwartału czy zamawiający potwierdza zasadę : „Jeżeli termin spłaty kredytu, odsetek lub innych należności przypada na dzień wolny od pracy uważa się, że termin został dotrzymany jeśli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po tym terminie.”

Odpowiedź nr 27

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 28**

Czy kontrasygnata będzie złożona zarówno na wekslu jak i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź nr 28

Kontrasygnata będzie złożona na deklaracji wekslowej.

**Pytanie nr 29**

Prosimy o dostarczenie zestawienia obowiązujących kredytów, umów emisji obligacji z podaniem daty podpisania umowy.

Odpowiedź nr 29

Tabela nr 1 i 2 w załączeniu.

**Pytanie nr 30**

Prosimy o podanie kredytów do spłaty.

Odpowiedź nr 30

Tabela nr 1 i 2 w załączeniu.

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź nr 31

- a) Gmina nie zawarła umów wsparcia.
- b) Gmina nie planuje dopłat do kapitału i nie składała oświadczeń w tym zakresie.
- c) Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publiczno-prywatnym.

d) Gmina nie posiada innych wieloletnich zobowiązań.

**Pytanie nr 32**

Prosimy o podanie podmiotów powiązanych.

Odpowiedź nr 32

Podmioty powiązane:

- Zakład Usług Komunalnych, ul. Krakowska 1 48-120 Baborów, Regon 530585622 - 88,74 % udział Gminy Baborów

- SIM Opolskie Południe sp. zoo ul. Ratuszowa 9, 48-200 Prudnik Regon 389979347 - 7,14 % udział Gminy Baborów.

**Pytanie nr 33**

W związku z możliwością niewykorzystania pełnej kwoty kredytu prosimy o wskazanie minimalnej kwoty kredytu.

Odpowiedź nr 33

Zamawiający nie określa takiej kwoty.

**Pytanie nr 34**

W związku z dopuszczeniem zmiany terminu spłaty raty kapitałowej lub odsetkowej prosimy o informację czy powyższa zmiana może doprowadzić do powstania raty balonowej?

Odpowiedź nr 34

Nie.

**Pytanie nr 35**

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa przyjmie wartość 0% lub ujemną to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% a łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży banku?

Odpowiedź nr 35

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, zastosowany został alternatywny wskaźnik oprocentowania?

Odpowiedź nr 36

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 37**

Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Odpowiedź nr 37

Zgodnie z informacją w cz. XXV. Wykaz załączników do SWZ oraz Pozostałe informację.

**Pytanie nr 38**

Prosimy o udostępnienie przywołanej umowy o dofinansowanie.

Odpowiedź nr 38

W załączeniu.

**Pytanie nr 39**

Czy w związku z ustaleniem końcowego okresu kredytowania do dnia 31.12.2036 r. czy ostatnia płatność odsetek za miesiąc grudzień ma nastąpić również do dnia 31.12.2036 r?



Odpowiedź nr 39  
Tak.

**Pytanie nr 40**

Proszę o udostępnienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania możliwości spłaty kredytu długoterminowego.

Odpowiedź nr 40  
W załączeniu.

**Pytanie nr 41**

Proszę o udostępnienie uchwały Rady w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego za ostatni rok.

Odpowiedź nr 41  
Termin udzielenia absolutorium dla organu wykonawczego za rok 2022 upływa w dniu 30.06.2023 r. Za lata wcześniejsze zgodnie z informacją w cz. XXV. Wykaz załączników do SWZ oraz Pozostałe informacje .

**Pytanie nr 42**

Prosimy o wskazanie poprawnej daty rozpoczęcia spłaty kapitału w roku 2024.  
W Dz. IV pkt. 2. Ppkt. II wskazano, że rozpoczęcie spłaty nastąpi od dnia 30 września 2024r., a równocześnie wskazano, że w roku 2024 nastąpi spłata czterech rat kapitałowych w ujęciu kwartalnym.

Odpowiedź nr 42  
Korekta SIWZ – rozpoczęcie spłaty 30 września 2024 r. – karencja w spłacie kapitału do 29 września 2024 r.

**Pytanie nr 43**

Prosimy o wskazanie daty karencji w spłacie kapitału

Odpowiedz nr 43  
Korekta SIWZ – rozpoczęcie spłaty 30 września 2024 r. – karencja w spłacie kapitału do 29 września 2024 r.

Z uwagi na czas niezbędny do uwzględniania udzielonych odpowiedzi przy przygotowaniu ofert Zamawiający postanowił zmienić termin składania ofert.

W związku z powyższym zmianie ulegają poniższe postanowienia Rozdziału IV, XVII i XVIII SWZ:

**1) w Rozdziale IV pkt 2:**

„ 2. Spłata kapitału następować będzie w następujący sposób:

I. Spłata kapitału zaciągniętego na finansowanie zadań inwestycyjnych w części środków unijnych nastąpi w ciągu 30 dni od dnia wpływu zrefundowanych środków za zrealizowane zadania na rachunek budżetu Gminy. W celu obliczenia wartości zamówienia, na potrzeby porównania ofert przyjmuje się następujące terminy spłaty kredytu:

- a) 31.12.2024 r. - 141.303 zł.

W przypadku nieotrzymania refundacji środków unijnych w terminie umożliwiającym spłatę zadłużenia w terminie określonym powyżej, oferent zapewni możliwość przeniesienia terminów spłat na kolejny okres (rok budżetowy) w formie uzgodnionej z zamawiającym.

**II** . Spłata kapitału zaciągniętego na realizację pozostałych zadań inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań następować będzie począwszy od dnia 30 września 2024 r. w następujący sposób:

1. w 2024 r. - 64.550 zł (2 raty po 32.275 zł),
2. w 2025 r. - 86.000 zł (4 raty po 21.500,00 zł),
3. w 2026 r. - 102.000 zł (4 raty po 25.500,00 zł),
4. w 2027 r. - 90.000 zł (4 raty po 22.500,00 zł)
5. w 2028 r. - 60.000 zł (4 raty po 15.000,00 zł)
6. w 2029 r. - 96.000 zł (4 raty po 24.000,00 zł)
7. w 2030 r. - 335.400 zł (4 raty po 83.850 ,00 zł)
8. w 2031 r. - 419.000 zł (4 raty po 104.750,00 zł)
9. w 2032 r. - 389.000 zł (4 raty po 97.250,00 zł)
10. w 2033 r. - 606.000 zł (4 raty po 151.500,00 zł)
11. w 2034 r. - 612.000 zł (4 raty po 153.000,00 zł)
12. w 2035 r. - 676.700 zł (4 raty po 169.175,00 zł)
13. w 2036 r. - 544.166,91 zł (3 raty po 136.000,00 zł, 1 rata 136.166,91 zł)

Spłata rat kapitału następować będzie ostatniego dnia kalendarzowego każdego kwartału. Ustala się okres karencji w spłacie tej części kredytu do 28 września 2024 r.”

**2) w Rozdziale XVII pkt 1:**

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni tj. do dnia. 05.08.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

**3) w Rozdziale XVIII pkt 1 i 3:**

„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **08.05.2023 r.** do godziny 10:00.

3. Otwarcie ofert następować w dniu **08.05.2023 r.** o godzinie 11:00”

Zamawiający wprowadził zmianę Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie i opublikował |w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.

Wszelkie zmiany, wyjaśnienia lub uszczegółowienia wynikające z odpowiedzi Zamawiającego na zapytania należy uwzględnić w cenie przy przygotowaniu oferty oraz traktować jako zmianę, wyjaśnienie lub doprecyzowanie SWZ.